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Remissvar betänkandet Ökade möjligheter till tillgångsinriktad 

brottsbekämpning (SOU2026:10) 

Brottsoffermyndighetens övergripande mål är att främja brottsoffers rättigheter 

samt att uppmärksamma deras behov och intressen. Det är främst utifrån den 

utgångspunkten som myndigheten har tagit del av och granskat förslagen i 

betänkandet.  

Myndigheten kan konstatera att de flesta av förslagen gagnar såväl enskilda 

brottsoffer som brottsofferkollektivet och är således positiv till de flesta 

förslagen. 

Beträffande prioritetsordningen mellan förverkande och utmätning är det dock 

Brottsoffermyndighetens uppfattning att utmätning till förmån för brottsoffer 

bör väga tyngre än statens intresse av förverkanden. Även om det är som ut-

redningen framhåller – att negativa konsekvenser av prioritetsordningen till 

stor del läks av det nya ersättningssystem som sannolikt träder i kraft den 1 

september i år – så kommer det inte gälla i alla situationer. Det finns poster 

som inte kan ersättas av Brottsoffermyndigheten med stöd av brottsskadelagen. 

Även i de fall Brottsoffermyndigheten kan lämna brottsskadeersättning kan det 

ur ett brottsofferperspektiv te sig märkligt att staten tar gärningspersonens till-

gångar medan brottsoffret måste ansökan om brottsskadeersättning hos Brotts-

offermyndigheten. Brottsoffermyndigheten ska sedan i sin tur kräva gärnings-

personen som då kanske saknar medel eftersom staten förverkat dem. Det finns 

också ett betydande mått av upprättelse för brottsoffer i att ersättningen kom-

mer från gärningspersonen och inte från staten.  

Beträffande konkurrens mellan förverkanden och enskilda anspråk, när det 

kommer till sak- och förmögenhetsskador, så lämnar utredningen inget skarpt 

förslag utan istället fem alternativ. Det är alternativ fem som förordas av 

utredningen. Brottsoffermyndigheten nöjer sig i denna del med att konstatera 

att det är mycket angeläget att brottsoffers möjlighet till ersättning prioriteras. 

Särskilt eftersom Brottsoffermyndigheten i princip saknar möjlighet att lämna 

brottsskadeersättning för sak- och rena förmögenhetsskador. 
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I behandlingen av denna remiss har deltagit som beslutande generaldirektören 

Anders Alenskär och som föredragande chefen för brottsskadeenheten Magnus 

Öhrn.   

 

 

Magnus Öhrn, Chef för brottsskadeenheten (enligt uppdrag från 

Generaldirektör Anders Alenskär) 

   

 


